[image: gerb_bw]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________2025 № ______

О внесении изменений в  Административный  регламент Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Оформление и выдача архивных справок, архивных копий, архивных выписок»

В соответствии с Уставом муниципального образования  «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области,  Методическими рекомендациями по исполнению запросов социально-правового характера ВНИИДАД, 2012г.
Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области «Оформление и выдача архивных справок, архивных копий, архивных выписок», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области от 31.03.2025 № 590, в п.3.1.12 раздела 3.1 в новой редакции:
         «исполнение запроса в архиве не должно превышать 30 дней с момента регистрации запроса.  С разрешения руководства архива этот срок может быть при необходимости продлен. В частности, основанием для переноса срока исполнения запроса могут быть дополнительные сведения, полученные архивом от заявителя, большой объем просматриваемой информации, размещение архивохранилищ вне основной территории архива, недостаточно развернутый научно-справочный аппарат, проходящая научно-техническая обработка документов, их реставрация и т.д. О продлении срока исполнения запроса информируется заявитель, которому направляется  письмо  с уведомлением».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области – руководителя Аппарата Администрации муниципального образования Ильину И.Р.

Глава муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                О.М. Смоляков

ВИЗЫ:

Заместитель Главы муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области
руководитель Аппарата Администрации
муниципального образования                    ________  _И.Р. Ильина  «__»_____________2025

Начальник юридического отдела                                      А.А. Осипова  «      »_________2025

[bookmark: _GoBack]

Ведущий специалист отдела                                          А.А. Антонова  «     »__________2025
муниципальной службы

Начальник отдела информационной политики и
информационных технологий                         _______ Я.О. Осипов   «___»__________2025

 Исполнитель и разработчик
начальник архивного отдела                                                М.Э. Орлова «      » _________2025
  т. 5-06-42

Разослать: прокуратуре, архивному отделу, отделу муниципальной службы.
Экз.3

Версия на бумажном носителе идентична версии электронной.
«      »________________2025

image1.png